
	

	
	

1	

 
 

	Istituto	Comprensivo	Statale	
“Novio	Atellano”	

Via	Sant’Arpino,	25	-	80020	-		Frattaminore	-	Napoli	-	Tel./Fax	81.8313283	
@-mail:	naic8e200n@istruzione.it					p.e.c.:		naic8e200n@pec.istruzione.it	

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 
 
	
“Programma	Scuola	Viva	–	IV	annualità”,	relativo	all’anno	scolastico	2019/2020,	da	realizzare	con	il	contributo	
del	POR	Campania	FSE	2014-2020	-	Obiettivo	tematico	10	–	Priorità	d’investimento	10i	–	Obiettivo	specifico	12;	
Azione	10.1.1	“Interventi	di	sostegno	agli	studenti	caratterizzati	da	particolari	fragilità,	tra	cui	anche	persone	
con	disabilità	(azioni	di	tutoring	e	mentoring,	attività	di	sostegno	didattico	e	counseling,	attività	integrative,	

incluse	quelle	sportive,	in	orario	extra	scolastico,	azioni	rivolte	alle	famiglie	di	appartenenza)” 
	

Titolo	del	Progetto	“Tra	il	bisogno	e	la	speranza-Scuola	viva,	scuola	di	vita”	–	
C83H19000690002	

	
Prot.	n	573/04-05	del	03	marzo	2021	

All’Albo pretorio  
Al Sito web 

Agli interessati 
Agli  Atti	

 
DETERMINA		completamento	moduli	già	iniziati	in	presenza	in	modalità	telematica	
	

Il	Dirigente	Scolastico	
	

VISTO	il	D.	D.	n.	1135	del	05/11/2019	con	cui	questa	Istituzione	scolastica	è	stata	autorizzata	alla	realizzazione	del	
progetto	 “Tra	 il	 bisogno	 e	 la	 speranza-Scuola	 viva,	 scuola	 di	 vita”	 	 nell’ambito	 del	 POR	
(Programma	 Operativo	 Regionale)	 CAMPANIA	 FSE	 2014-2020	 -	 ASSE	 III	 –	 Obiettivo	 Tematico	 10	 –	 Obiettivo	
Specifico	12.		
VISTO	 il	 D.	 D.	 n.	 290	 del	 07/04/2020	 della	 Direzione	 Generale	 per	 l’Istruzione,	 la	 Formazione,	 il	 Lavoro	 e	 le	
Politiche	Giovanili	che	prevede	la	prosecuzione	delle	attività	anche	in	modalità	telematica	a	causa	dell’emergenza	
epidemiologica	da	COVID	19;		
VISTO	 il	D.	D.	n.	647	del	30/06/2020	con	cui	 il	 termine	ultimo	di	 chiusura	delle	attività	previste	nell’ambito	del	
suddetto	progetto	è	stato	prorogato	al	15	luglio	2021;	
VISTI	gli	 incontri	già	realizzati	 in	presenza	per	 i	 	quattro	moduli	del	progetto	“Tra	il	bisogno	e	la	speranza-Scuola	
viva,	scuola	di	vita”			;	
	

DETERMINA	
	

	-	 di	 completare	 i	 moduli	 già	 iniziati	 in	 presenza	 in	 modalità	 telematica	 su	 piattaforma	 GSuite	 e	 prevedere	
eventuali	incontri	in	presenza	secondo	l’andamento	epidemiologico;	
-	di	integrare	i	contratti	di	prestazione	d’opera	e	le	lettere	di	incarico	di	esperti	esterni,	tutor,	codocenti	e	docenti	
a	sostegno	dell’utenza	svantaggiata	con	un’appendice	che	ne	proroghi	la	validità	anche	per	l’a.	s.	2020/2021.	

	
 

 Il Dirigente Scolastico 
Luisa	Diana	Motti	

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993  

	


